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Stadt Neuss 
 
 
4.1.1 Bevölkerungsentwicklung  
 
 
 
Datenquelle: Melderegisterauswertung, Bevölkerung am Ort  
                     der Hauptwohnung Stadt Neuss, Statistikstelle  

 
Grundzahlen: Einwohnerzahl im Basisjahr und in den Vergleichsjahren 
 
Berechnungsregel: (Bevölkerung Vergleichsjahr – Bevölkerung Basisjahr)  

/ Bevölkerung Basisjahr x 100 
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Absolute Gewinne und Verluste insgesamt  

1. Langfristig - Fester Bezugspunkt vor 10 Jahren 

 

2. Kurzsfristig – Bezug zum jeweiligen Vorjahr 

 

Achtung!  
Siehe auch allgemeine 

Hinweise unter: 
 

0.0 Aktuelles 
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Einwohnerzahl - regional 

 
 

31.12.2021 Einwohner insgesamt 

Bezogen auf die statistischen Bezirke ist 
die Bandbreite der Einwohnerzahl sehr 
groß. Diese verschiedenen Größen-
ordnungen sind stets zu beachten! 
 
Aus diesem Grund sind in den Auswer-
tungen des Sozialmonitorings zu den 
einzelnen Themen zusätzlich zu den 
relativen Prozentanteilen auch stets 
die absoluten Zahlen abgebildet. 
 

Nur unter Beachtung der je-
weiligen Größenordnungen 
ist eine angemessene Bewer-
tung der einzelnen Indikato-
ren möglich!  

siehe auch Datenverläufe! 

Die regionalen Entwicklungen weichen 
von der gesamtstädtischen Entwicklung 
zum Teil erheblich ab und sind daher in 
den Detaildaten der Bezirke jeweils 
gesondert dargestellt. 

Stadt Neuss 159.190 
01 Innenstadt 11.963 
02 Dreikönigenviertel 7.023 
03 Hafengebiet 173 
04 Hammfeld 2.699 
05 Augustinusviertel 2.919 
06 Gnadental 5.423 
07 Grimlinghausen 8.304 
08 Uedesheim 4.363 
09 Weckhoven 9.114 
10 Erfttal 5.139 
11 Selikum 1.140 
12 Reuschenberg 7.223 
13 Pomona 3.506 
14 Stadionviertel 10.438 
15 Westfeld 183 
16 Morgensternsheide 532 
17 Furth-Süd 9.973 
18 Furth-Mitte 7.628 
19 Furth-Nord 4.778 
20 Weißenberg 6.676 
21 Vogelsang 6.725 
22 Barbaraviertel 2.828 
23 Holzheim 7.796 
24 Grefrath 3.455 
25 Hoisten 3.092 
26 Speck-Wehl-Helpenstein 1.208 
27 Norf 10.340 
28 Rosellen 14.549 
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Statistische Bezirke - nach Anzahl der Einwohner 

 

Stadt Neuss 
 

Statistische Bezirke 

 

 

 
 
 

31.12.2021 Einwohner 
insgesamt 

Stadt Neuss 159.190 

28 Rosellen 14.549 

01 Innenstadt 11.963 

14 Stadionviertel 10.438 

27 Norf 10.340 

17 Furth-Süd 9.973 

09 Weckhoven 9.114 

07 Grimlinghausen 8.304 

23 Holzheim 7.796 

18 Furth-Mitte 7.628 

12 Reuschenberg 7.223 

02 Dreikönigenviertel 7.023 

21 Vogelsang 6.725 

20 Weißenberg 6.676 

06 Gnadental 5.423 

10 Erfttal 5.139 

19 Furth-Nord 4.778 

08 Uedesheim 4.363 

13 Pomona 3.506 

24 Grefrath 3.455 

25 Hoisten 3.092 

05 Augustinusviertel 2.919 

22 Barbaraviertel 2.828 

04 Hammfeld 2.699 

26 Speck-Wehl-Helpenstein 1.208 

11 Selikum 1.140 

16 Morgensternsheide 532 

15 Westfeld 183 

03 Hafengebiet 173 
 

 
 
 
 
 

 
 


